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رویداد

باردیگرهوایناسالمتهران
هوای تهران روز گذشته باز هم ناسالم بود. این 
خبر را حسین شهبازی، مدیر واحد مدل سازی 
و پیش بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران 
اعلام کرد و گفت: »با افزایش تابش نور خورشید 
و حضور آلاینده های مورد نیاز، شرایط برای تولید 
آلاینده ازن فراهم خواهد شد و به این ترتیب هوای 
پایتخت در آستانه شرایط ناسالم برای گروه های 
حساس قرار می گیرد.« او در ادامه افزوده بود که 
پیش بینی های انجام شــده در شــرکت کنترل 
کیفیت هوا نشان دهنده کاهش میزان ناپایداری 
جوی اســت که همراه با ازدیاد تردد خودروها در 
سطح شهر، شرایط برای افزایش موقتی غلظت 
آلاینده ها در برخی ساعات فراهم می شود.اما این 
نخستین بار نیست که تهران در تابستان امسال با 
هوای ناسالم روبه روست. پیش از این، در 9 و 15 
تیرماه هم شاهد هوای ناسالم بود و انتظار می رود 
این وضع در ادامه ماه گرم  ســال ادامه پیدا کند. 
وضعیتی که لازم است در آن گروه های حساس از 
خانه خارج نشوند و مراقبت های لازم برای مواجهه 

با این هوا را در دستور کار قرار دهند.

 

در این تصویر اینفوگرافیک که توســط اعتمادآنلاین تهیه شــده، تعداد 
امامزاده های هریک از استان های کشور را می بینید.

استانهایایرانچندامامزادهدارند؟

گزارش تصویری
بزرگترین شخص حقيقی دریافت کننده تسهيلات از نظام 

بانکی کشور و بزرگترین متهم ارزی کيست؟

14/5هزارمیلیاردتومانپولشویی
دریکروزتوسطیکنفر!

دی ماه  سال گذشــته بود که دادگاه رسيدگی به دو نفر از 
اخلالگران بازار ارز در شعبه اول دادگاه ویژه رسيدگی به جرایم 
اقتصادی تهران برگزار شد. یکی از آنها قربانعلی فرخزاد بود. 
آن زمان نماینده دادســتان در بيان کيفرخواست گفته بود: 
»متهم قربانعلی فرخزاد فرزند موسی متولد 1332 با سواد، 
متاهل، شيعه، ایرانی، ســاکن تهران، بدون سابقه کيفری از 
تاریخ 30/ 05/ 9۷ بازداشت موقت، وی متهم به اخلال در نظام 
ارزی و پولی از طریق قاچاق عمده ارز به صورت سازمان یافته 
و شبکه ای و به صورت کلان به مبلغ 446 ميليون و 5 هزار و 

332 دلار است.«
قربانعلی فرخزاد  خــود را این گونه معرفی می کند: »قبل 
از انقلاب در کار در و پنجره ســازی بودم و پس از آن تقریبا 
30 ســال در کار آهن فروشــی بودم. اوایل انقلاب یک بار به 
خاطر گرانفروشــی به زندان افتادم و تا کلاس پنجم سواد 

دارم.«
بنابر اعلام دادستانی کشــور، فرخزاد بزرگترین شخص 
حقيقی دریافت کننده تســهيلات از نظام بانکی کشــور و 
بزرگترین متهم ارزی چند  سال اخير است که طی چند فقره 
جعل مدرک، نزدیک به نيم ميليارد دلار ارز دولتی دریافت 
کرده، بــدون این که حتی یک ریــال واردات کالا انجام داده 
باشــد. وی از محل فروش ارزهای دولتی در بازار آزاد، بدون 
ایجاد کمترین مزاحمت از سوی بانک عامل، بانک مرکزی 
و شورای مبارزه با پولشــویی وزارت اقتصاد، فقط در یک روز 
14.5 هزار ميليارد تومان در نظام بانکی کشــور پول جابه جا 
کرده که طبق قوانين پولشویی کشــور، امری غيرممکن و 
به نوعی یک رکورد در پولشویی محســوب می شود. خرید 
شرکت ماشين سازی تبریز، ریخته گری و زمين ایل گلی تبریز 
بدون مزایده عمومی و به قيمت بسيار ناچيز از دیگر اقدامات 

فرخزاد است.
فرخزاد در آخرین روند محاکمه خود به جرم مشارکت در 
اخلال نظام ارزی کشور به تحمل 20 سال حبس، پرداخت 
جزای نقدی و ضبط ارز های مکشــوفه محکوم شده است. 
طبق جزیيات پرونده فرخزاد، وی طی ســال های 94 تا 9۷ 
در سه فقره در مجموع 446ميليون و 5 هزار و 332 دلار ارز 
دولتی برای واردات ورق استيل و اقلام دیگر کرده که مطابق 
اطلاعات موجود و اقــرار وی حتی یک ریال هــم از این ارز 
دولتی صرف واردات نشده اســت. بر این اساس، وی در  سال 
9۷ که کشور با محدویت منابع ارزی روبه رو بوده، طی پنج ماه 

320 ميليون و 662 هزار و 201 دلار ارز دولتی می گيرد.
در پرونده فرخزاد آمده اســت؛ وی از  سال 94 ارز دولتی را 
با جعل پروفرم ها از بانک توسعه تعاون، بانک اقتصاد نوین و 
بانک ملی دریافت کرده است. بنابر اظهارات نماینده دادستان 
و اقرار فرخزاد، وی فقط در بانک ملی 25 حســاب با گردش 
2500 ميليارد تومانی داشته است؛ همچنين از همه مهمتر 
فقط در تاریــخ 96/11/25 رقمی بيش از 14.5 هزار ميليارد 
تومان به حساب فرخزاد واریز شده و در همان روز از حساب 
وی به حسابی دیگر انتقال داده شده است، یعنی در یک روز 
معادل کل بودجه سه استان قم، قزوین و گلستان در  سال 98 

توسط یک فرد جابه جا شود.

ذره بین

شــهروند| نام آزمون »چرتکه« و »کانگورو« ممکن اســت برای 
خيلی ها جدید باشــد و ندانند این آزمون ها مدت های مدیدی است که 
در مدارس برگزار می شــود. اما حالا عدم برگزاری  این آزمون ها خبرساز 
شده و رضوان حکيم زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش وپرورش 
روز گذشته در اینباره اظهارنظر کرده و گفته: »اخيرا نامه ای را با رئيس 
مرکز ملی استعدادهای درخشان تهيه کردیم که به مدارس ابلاغ می شود 
و براساس آن تمام آزمون هایی چون چرتکه و کانگورو، محاسبات ذهنی و 
مسابقات ریاضی را که فقط روی تقویت قوای ذهنی تمرکز کرده و تربيت 
در آن مغفول است، غيرقانونی و ممنوع اعلام می کنيم؛ اگر خانواده هایی 
تا کنون آگاهی نداشتند، حتما باید این مسير تغيير کند؛ اگر مدرسه ای 
این آزمون ها را اجرا کند، کار غيرقانونی انجام می دهد.« اما این آزمون ها 

چيست؟ 
در تعریف آزمون چرتکه آمده: روشــی آموزشی است که بعد از مدتی 
کارکردن با چرتکه، یک تصویر مجازی از چرتکه در ذهن شکل می گيرد. 
در واقع می توان گفت کــودکان و دانش آمــوزان می توانند برای انجام 
محاسبات ریاضی از چرتکه مجازی ساخته شده در ذهن خودشان کمک 
گرفته و به سرعت اعمال محاسباتی مانند جمع، تفریق، ضرب و تقسيم را 
به صورت ذهنی و با سرعت بسيار بالا انجام دهند. برخلاف آموزش سنتی 
در ریاضی که تنها استفاده از نيمکره چپ مغز بکار گيری می شد، تصور 
چرتکه توسط کودکان باعث به کار افتادن نيمکره راست مغز به واسطه 
تصور چرتکه خواهد شد که در عين حال با استفاده از منطق نيمکره چپ 
و جابه جایی مهره چرتکه ها به صورت مجازی و با استفاده از نيمکره راست 
و ترکيب این دو باعث توسعه و افزایش عملکرد نيمکره های راست و چپ 

مغز خواهد شد. 
این درحالی است که این روش آموزشــی، مسابقه هم دارد. چنانچه 
واحد مرکزی خبر از برگزاری مسابقات کشوری چرتکه خبر داده و نوشته: 
»این مسابقه کشوری در دو گروه سنی 5 تا ۷ سال و 8 تا 12 سال برگزار 

شد و 12 نفر برگزیده به مسابقات بين المللی اعزام می شوند.« 
در کنار چرتکه، آزمون »کانگورو« هم در ليست حذفی ها قرار گرفته 
اســت. این آزمون هم بی شباهت به چرتکه نيســت. آزمون ریاضيات 

کانگورو، یک آزمون بين المللی اســت که تقریبا هر  ســال حدود 30 تا 
50 کشور مختلف در آن شرکت می کنند. آن طور که این آزمون توسط 
برگزارکنندگانش شرح داده شده، هر ساله در ایران، در هفته آخر فروردین 
ماه برگزار می شود و سوالاتش هم ســوالاتی است که با اطلاعات اندک 
ریاضی ولی به پایه هوش و خلاقيت طراحی و حل می شوند و در ایران از 
 سال 2009 توسط موسسه فاطمی و دبيرخانه ریاضيات کانگورو برگزار 
می شده، اما حالا آن طور که حکيم زاده گفته این آزمون ها نه تنها مثبت 
نيســتند که تربيت هم در آنها مغفول مانده است. این نکته ای است که 
مهدی  بهلولی، معلم ریاضی دبيرستان هم در گفت وگو با »شهروند« بر 
آن تاکيد کرده و می گوید: »سمت وسوی آموزش نوین دوری از برگزاری 
آزمون و رقابت اســت، چراکه این وضع به بهبــود آموزش نمی انجامد، 
به خصوص آزمون های هماهنگ و کلی مانند چرتکه، کانگــورو و ... .« 
به گفته او آزمون های معلم ســاخته داریم که معلم ها برای بررسی کار 
خودشــان از دانش آموزان می گيرند. حساســيت روی آن کمتر است 
و علاوه بر آن می تواند اطلاعات مفيــدی از دانش آموزان به معلم بدهد، 
اما آزمون های سراسری و هماهنگ مورد نقد اندیشمندان آموزشی در 
سطح جهان است. »من به عنوان معلم ریاضی دبيرستان در این سال ها 
دانش آموزان زیــادی را دیدم که خودشــان را برای ایــن آزمون آماده 
می کنند. مشکل اینجاست که  درصد بالایی از این آزمون ها در محدوده 
کتاب های درسی قرار نمی گيرند و مطالب سال های آینده را می خواهند 
به زور به ذهن دانش آموزان فرو کنند که فشــار مضاعف نتيجه عکس 
خواهد داد.« به گفته این کارشناس آموزشی یکی از سرآمدترین کشورها 
در عرصه آموزش فنلاند است، اما این کشور در آزمون های المپياد جهانی 
جایگاهی ندارد. »سرمشق عمده آموزشی در جهان وجود دارد که یکی 
از آنها سرمشق فنلاند است که از رقابت دوری  و سعی می کنند آموزش 
را کيفی کنند و سرمشق دوم آمریکایی است که بر آزمون گيری تاکيد 
دارد.«  به گفته بهلولــی بعد از روی کار آمدن بطحایــی به عنوان وزیر 
گفتمان انتقادی نسبت به آزمون گسترش پيدا کرد و آموزش وپرورش 
متوجه شده کار خودش را نباید به موسسات تجاری بسپرد، چراکه آنها 

مسأله را اقتصادی می بينند و این نگاه برای آموزش کشور ویرانگر است.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش وپرورش از عدم برگزاری آزمون های 
محاسبات ذهنی و مسابقات ریاضی خبر داد:

فنلاندیشدنآموزشباحذفكانگورووچرتکه
 مهدی بهلولی در گفت وگو با »شهروند«: بعد از روی کار آمدن بطحایی، گفتمان انتقادی 
نسبت به آزمون گسترش پيدا کرد و آموزش وپرورش متوجه شده کار خودش را نباید به 

موسسات تجاری بسپارد

  تصویری از همنشینی روحانی، لاریجانی و رئیسی در شورای عالی هماهنگی اقتصادی. )خبرآنلاین(

  ورود بیش از حد و بدون برنامه ریزی گردشگران به جاده هراز موجب شده که حجم خودروها در 
محدوده و تقاطع چلاو ساعت ها ترافیک سنگین را رقم بزند. این معضل در هشت سال گذشته درحال 
تکرار است و در روزهای آخر هفته به اوج خود می رسد. در این بین، هم آملی ها در برگشت از ییلاقات 

به سمت آمل و هم گردشگران برای بازگشت از آمل به سمت تهران با مشکل مواجه اند. )مهر(

  پنج دستگاه خودروی لوکس خارجی به ارزش تقریبی 2۵ میلیارد ریال از خانه ای روستایی در 
شهرستان ملایر کشف و ضبط شد. )ایسنا(

  معدن فیروزه نیشابور با قدمت هفت هزار ساله، 8 هزار تن ذخیره معدنی دارد. مسئولیت این 
معدن برعهده یک شرکت تعاونی است که سهامداران آن خود روستاییان و ساکنان شهر فیروزه 
هستند که علاوه بر بهره مند شدن از سود استخراج مواد معدنی، خود نیز در این معدن مشغول به 

فعالیت هستند. )ایرنا(
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عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور در پاسخ به این پرسش که آیا در این دوره شاهد برگزاری انتخابات 
تمام الکترونیکی خواهیم بود، گفت: »انتخابات الکترونیکی یک فرآیند است و در هر زمینه که آمادگی 
ایجاد شد و با شــورای نگهبان به توافق برسیم، انتخابات را الکترونیکی برگزار می کنیم، البته در تلاش 
هستیم با هماهنگی شورای نگهبان، انتخابات را در ۱۴۰ حوزه تمام الکترونیکی برگزار کنیم.« وزیر کشور 
همچنین درباره دیدارهای خود با آیت الله جنتی گفــت: »مرتب درباره انتخابات با آیت الله جنتی دبیر 

شورای نگهبان دیدار دارم.«

وزیر کشور:  

انتخابات
الکترونیکی
در140حوزه
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در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعيين کنيد. این مکان 

می تواند زیر یک ميز محکم، 
یا کنار دیوار داخلی به دور از 

پنجره باشد.

روز جمعه خبــری از قول رحمــت محمدی، رئيس 
هيأت مدیره اتحادیه شرکت های تعاونی صيادی گيلان، 
منتشر شــد مبنی بر این که صيادان غيرمجاز، 10 برابر 
صيادان مجــاز صيد ماهی دارند. این البته شــروع خبر 
تأسف انگيز محمدی بود. او در ادامه از ترفند جدید صيادان 
غيرمجاز هم پرده برداشته و گفته بود: »در سال های اخير 
ما با پدیده ای روبه رو هستيم که واقعا نگران کننده است. 
صد متر کابل می آورند، به برق فشار قوی وصل می کنند 
و می اندازند توی رودخانه ای که زایشــگاه ماهی هاست. 
این طور باعث می شوند ماهی های بزرگ یک و دو کيلویی 
بيهوش شوند و صيادان آنها را صيد کنند.« این در حالی 
است که باید توجه داشت با این نوع صيد، تمام بچه ماهی ها 
می ميرند و محل توليد آبزیان به کلی از بين می رود. حالا 
بعد از اعلام این خبر، روز گذشته غلامرضا افتخاری نسب، 
سرپرست اداره کل شــيلات خوزستان هم در گفت وگو 
با ایسنا، درخصوص این موضوع اعلام نظر کرده و گفته 
است: »صيد با شوک برقی از روش های مخرب در تالاب ها 
اســت که جلوگيری از این اقــدام و محافظت از محيط 
 زیست و تالاب ها به عهده سازمان محيط  زیست است.« 

او در بخشی از این گفت وگو تأکيد کرده: »در این زمينه 
چندین مرتبه با اداره محيط  زیست استان مکاتباتی انجام 
داده ایم و قرار شده است تا این موضوع در شورای تأمين 
استان مطرح شــود و اداره کل شيلات استان نيز از یگان 
حفاظتی دریایی خود برای مبارزه با این کار کمک بگيرد.« 
سرپرست اداره کل شيلات خوزستان گفته:   »استفاده 
از صيد با شــوک برقی در مواقعی که ماهی در برخی از 
مناطق کم است، به منظور امرار معاش صورت می گيرد؛ 
اما در تلاش هستيم تا این موضوع را پيگيری کنيم و مانع 
اجرای چنين روشــی برای صيد ماهيان شویم.« جالب 
اینجاست بدانيد برای  جلوگيری از ادامه چنين ترفندی 
یکی از راه ها، گرفتن مجــوز از قایق های موتوردار عنوان 
شده است؛ چراکه این نوع قایق ها می توانند از طریق موتور 
قایق های شان به دستگاه های شوکر صيد برق برسانند و از 
این شيوه استفاده کنند. افتخاری نسب در پایان گفته: »در 
تلاش هستيم که با همکاری سایر بخش های مسئول، 
جرایم قضائی نيز برای جلوگيری از این صيد مخرب به 
روش الکتریکی اتخاذ شود تا دیگر نسبت به صيد ماهيان 

با این روش به ویژه در تالاب ها اقدام نشود.«

حواشی صيد ماهی با شوک برقی از گيلان به خوزستان کشيد

برقموتورقایق،قاتلجانماهیها


